
Criado pela Lei nº 1.552, de 21/08/1959. 

Versão digital instituída pelo Decreto nº 3.987, de 14/08/2013.  

Sr(s) Usuário(s), 

Com o propósito de ampliar o acesso ao Diário e conferir praticidade e economicidade aos meios de sua 

produção, a Prefeitura de Goiânia coloca à disposição de todos os interessados o Diário Oficial do Município – 

Eletrônico (DOM-e).  

Esta versão está assinada digitalmente, conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infra-estrutura de 

Chaves Públicas Brasileiras (ICP – Brasil). 

A publicação eletrônica substitui qualquer outro meio de publicação oficial e produz todos os efeitos legais 

pertinentes.  

Para consultar os documentos publicados em cada edição, utilize os marcadores/bookmarks disponíveis do lado 

esquerdo desta página, ou utilize o comando de atalho do teclado ctrl+f. 

A validação da Assinatura Digital poderá ser realizada conforme informativo disponível na página da Chefia da Casa 

Civil, no ícone Diário Oficial – Sobre.	

PREFEITURA DE GOIÂNIA 

ROGÉRIO CRUZ 
Prefeito de Goiânia  

MICHEL AFIF MAGUL  
Secretário Municipal de Governo 

RAYSSA DE SOUZA MELO
Chefe da Casa Civil 

VALTER FERRAZ SANCHES 
Subchefe da Casa Civil

KENIA HABERL DE LIMA 
Gerente de Imprensa Oficial 

CHEFIA DA CASA CIVIL 

Endereço: Av. do Cerrado, 999,  Parque Lozandes 
      Goiânia – GO, CEP: 74.805-010 

Fone: (62) 3524-1094 

Atendimento: das 08:00 às 12:00 horas 
        das  14:00 às 18:00 horas 

E-mail contato: diariooficial@casacivil.goiania.go.gov.br 



Prefeitura de Goiânia
Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 4.191, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre a transferência do feriado do Dia
do Servidor Público, no ano de 2022, para a data
que especifica. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 115, incisos
II, IV e VIII da Lei Orgânica do Município de Goiânia; tendo em vista o disposto no art. 254 da Lei
Complementar nº 011, de 11 de maio de 1992; e o contido no Processo SEI nº 22.4.000002813-
7,

DECRETA:

Art. 1º Fica transferido, do dia 28 de outubro de 2022, para o dia 25 de outubro
do mesmo ano, o feriado em comemoração ao Dia do Servidor Público, para cumprimento
pelos órgãos e entidades da administração pública municipal direta e indireta do Poder
Executivo do Município de Goiânia, sem prejuízo da prestação dos serviços considerados
essenciais.

Parágrafo único.   No dia 28 de outubro, sexta-feira, haverá expediente normal
em todos os órgãos e entidades da administração pública municipal.

Art. 2º O disposto no caput do art. 1º deste Decreto não se aplica aos órgãos e
entidades que, por sua natureza, exijam plantão permanente.

Parágrafo único. Caberá aos titulares dos órgãos e entidades abrangidos pelo
caput deste artigo informar ao Gabinete do Prefeito a relação de servidores plantonistas, para
toda e qualquer eventualidade durante o período de 22  a 25 de outubro de 2022.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

Avenida do Cerrado, 999
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 22.4.000002813-7 SEI Nº 0569539v1



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063‐900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, FAX: (62) 35244237, EMAIL: presidência@camaragyn.go.gov.br

PORTARIA Nº 1.280, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea a, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991–REGIMENTO INTERNO–,  

considerando que no próximo dia 28 de outubro se comemora o dia do Servidor 

Público, nos termos do art. 260, da Lei Complementar nº 354, de 15 de julho de 2022 – Estatuto dos 

Servidores Públicos da Câmara Municipal de Goiânia, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica transferido do dia 28 de outubro de 2022 para o dia 25 do mesmo mês e 

ano o ponto facultativo consagrado ao Dia do Servidor Público. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 20 dias do mês de outubro do ano de 

2022. 

 Romário Policarpo 
PRESIDENTE 

 Anselmo Pereira              Juarez Lopes 
1º SECRETÁRIO 2º SECRETÁRIO 


	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO. EDIÇÃO Nº 7909 - SUPLEMENTO
	DECRETO
	Decreto nº 4.191/2022

	CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA
	Portaria nº 1.280/2022


		2022-10-20T18:57:57-0300
	KENIA HABERL DE LIMA:65997069168




